
Liquidazione spese legali Avv. Castaldo pag. 1 di 1

DELIBERAZIONE n°167 del 15.02.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con ricorso notificato il 21.11.2011 il Dott. L. L. ha convenuto in
giudizio nanti il T.A.R. Sardegna, l' Azienda Sanitaria di Nuoro, al fine di ottenere dal Giudice
l'annullamento, previa sospensione dell'esecutività, della deliberazione n°1105 del
14.07.2010 in relazione al concorso pubblico per n° 6 posti di Dirigente Veterinario –
Disciplina sanità Animale e di ogni altro presupposto e/o consequenziale;

CHE con il medesimo atto il ricorrente ha richiesto, altresì, la condanna
dell'Amministrazione al risarcimento del danno ingiusto subito;

DATO ATTO che è intercorso atto transattivo tra le parti in data 05.01.2012,
acquisito agli atti;

RICHIAMATA la deliberazione n°101 del 26.01.2012 di presa atto del predetto
accordo transattivo;

VISTA la nota prot. n°4809 del 31.01.2002 a firma dell’Avv. Raffaele Castaldo e la
nota prot. n° 5096 dell’01.02.2012 a firma del Dott. Leonardo Luciani;

RITENUTO dover liquidare all’Avv. Mario Castaldo, giusta art. 4 del predetto accordo,
la somma di € 8.295,75 come da parcella allegata, a titolo di spese legali;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione
del presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del
31.03.2011;

OGGETTO:
Ricorso nanti il T.A.R. Sardegna promosso dal Dott. L.L. c/ Asl n°3 di
Nuoro. Liquidazione spese legali.



Liquidazione spese legali Avv. Castaldo pag. 2 di 2

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del
D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa;

a) di liquidare all’Avv. Raffaele Castaldo, dietro presentazione di fattura, la somma di €
8.295,75 al lordo della ritenute di legge, per la causale di cui in premessa;

di dare atto che le spese legali, pari a € 8.295,75 faranno carico sul conto economico n.
0514031101 “spese per liti, arbitraggi e risarcimenti” e centro di costo n.GAGDG9901
“costi comuni Direzione Aziendale”;

3) di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Bilancio ed il Servizio
Affari Generali e Legali dell’Azienda, ciascuno per i provvedimenti di propria competenza;

4) di procedere al pagamento tramite bonifico, sul conto corrente bancario intestato all’Avv.
Raffaele Castaldo, in essere presso UNICREDIT Banca di ROMA, Ag 267 di San Vitaliano
(NA), Piazza Nicola Tuffano, con codice IBAN: IT35E0300240380000400127270;

5) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Francesco Pittalis

f.to Estensore: Rosamaria Tanda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Liquidazione spese legali Avv. Castaldo pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 15.02.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. R

 Resp. Servizio Bilancio C



R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


